
D.J. (184)     
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 
de 2017; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos 
del Ministerio de Educación; en la Resolución Exenta N° 02985 de 2013, y lo 
solicitado por el Sub Director General de Docencia mediante Memorándum N°278 de 
2020, 
 
 

CONSIDERANDO 
 
   Lo dispuesto en el artículo 24, inciso final y artículo 33, de la 
Resolución Exenta N° 02985 de 2013, que Aprueba el Reglamento General de los 
Estudiantes de Pregrado de la Universidad Tecnológica Metropolitana, y sus 
modificaciones. 
 
   El Memorándum N°278 de 2020, del Sub Director General de 
Docencia y el Memorándum N°104 de 2019, de la Directora de la Escuela de 
Cartografía y antecedentes que acompaña, solicitando equivalencia entre las 
asignaturas de plan de estudio origen resolución N° 12 exenta de 2002, con los 
aprobados por resolución N° 4530 de 2013, contando además con el expediente 
respectivo los visados de los académicos que cultivan el área del conocimiento. Esto 
hace del todo procedente la solicitud, por tanto, 
 
 
   RESUELVO: 

   
   Apruébese la siguiente equivalencia entre las asignaturas del 
plan de estudios de la Carrera de Cartografía – código 21004, aprobada por 
Resolución Exenta N° 012 de 2002, modificada mediante Resoluciones Exentas N° 
08034 de 2009 y de las del plan de estudios de la carrera de Cartografía y Geomatica 
– código 21088, aprobada por Resolución Exenta N° 04530 de 2013, que se indica 
a continuación:  
 

 
 

Regístrese y Comuníquese. 
 

 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y de Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Desarrollo Académico 
Dirección General de Docencia 
Unidad de Innovación Curricular 
Unidad de Títulos y Grados 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 
Departamento de Cartografía 
Escuela de Cartografía 
 
 
PCT/jgcf. 

           PCT

           RPL

23 MAR. 2020

0487


	EQUIVALENCIA  CARTOGRAFÍA

